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SITUACION ECONOMICO-FINANCIERA
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Del 02/01/2024 al 30/12/2024

06/03/2025

Hoja: 1 de 2

08:14

Ejercicio: 2024

Evolucién de los Recursos

Vigente

Devengado

Percibido

Cuenta Ahorro Inversion Financiamiento

Importe

1. Presupuestarios
Ingresos corrientes

Total

De libre disponibilidad
Total

2. Extrapresupuestarios

5.670.609.000,00
5.670.609.000,00
5.670.609.000,00
5.670.609.000,00

8.714.081.591,70
8.714.081.591,70
8.714.081.591,70
8.714.081.591,70

8.714.081.591,70
8.714.081.591,70
8.714.081.591,70
8.714.081.591,70
2.487.047.759,10

Total General (1+2)

5.670.609.000,00

8.714.081.591,70

11.201.129.350,80

I. INGRESOS CORRIENTES
IIl. GASTOS CORRIENTES
lll. AHORRO CORRIENTE: (I - Il)

IV. RECURSOS DE CAPITAL
V. GASTOS DE CAPITAL

VI. INGRESOS TOTALES
VIl. GASTOS TOTALES

VIIl. RESULTADO

FINANCIERO (VI - VII)

IX. FUENTES FINANCIERAS
X. APLICACIONES FINANCIERAS

8.714.081.591,70
8.418.946.635,64
295.134.956,06
75.226.869,47

8.714.081.591,70
8.494.173.505,11

219.908.086,59

2.281.272,79
222.189.359,38

Evolucién de Gastos por Objeto Vigente Preventivo Compromiso Devengado Pagado

1. Presupuestarios

Gastos en personal 4.180.877.000,00 0,00 5.999.584.016,38 5.999.584.016,38 5.999.584.016,38
Bienes de consumo 722.089.000,00 24.371.502,30 1.367.872.791,29 1.317.612.272,99 1.317.207.387,92
Servicios no personales 614.230.000,00 78.780.978,88 1.109.141.814,86 1.028.720.575,14 1.028.543.373,16
Bienes de uso 30.737.000,00 8.383.000,00 75.226.869,47 75.226.869,47 75.226.869,47
Transferencias 109.176.000,00 21.534.000,00 110.165.089,82 72.647.850,13 70.948.664,39
Servicio de la deuda v disminucién de otros pasivos 13.500.000,00 0,00 49.999.957,86 49.999.957,86 49.999.957,86
Total 5.670.609.000,00 133.069.481,18 8.711.990.539,68 8.543.791.541,97 8.541.510.269,18
2. Extrapresupuestarios 2.401.802.667,03 2.401.802.667,03
Total General (1+2) 5.670.609.000,00 133.069.481,18 8.711.990.539,68 10.945.594.209,00 10.943.312.936,21
Evolucién de Gastos por Programa Vigente Preventivo Compromiso Devengado Pagado
Oraanismos Descentralizados

1120000001 - 16 Unidad de Terapia Intensiva 43.539.561,40 0,00 38.169.593,43 38.169.593,43 38.169.593,43

1120000001 - 17 Hogar de Ancianos San Francisco Javier 684.302.865,69 8.200.895,00| 1.017.039.298,02| 1.009.742.152,14 1.009.730.152,14

1120000001 - 18 Hospital 4.942.766.572,91 124.868.586,18| 7.656.780.192,92| 7.495.878.341,09 7.493.609.068,30
Actividades Centrales 0,00 0,00 1.455,31 1.455,31 1.455,31
Total Organismos Descentralizados 5.670.609.000,00 133.069.481,18| 8.711.990.539,68| 8.543.791.541,97 8.541.510.269,18
Total General 5.670.609.000,00( 133.069.481,18| 8.711.990.539,68| 8.543.791.541,97 8.541.510.269,18
Movimientos de Tesoreria Importe Estado de Situacion Patrimonial Saldo

100000000 ACTIVO 459.685.412,48

Saldo Inicial:

Ingresos del Periodo:

Ingresos de Ajustes Contables:
Gastos del Periodo:

Egresos de Ajustes Contables:

Saldo final:

24.937.071,39
11.201.129.350,80
47.387.875,35
10.943.312.936,21
47.192.265,35
282.949.095,98

Demostracion del Saldo

111210101 Recursos Ordinarios 10028/1

111230102 Anticipos- 10054/0

111230201 Cuenta corriente especial
Total Disponibilidades:

183.801.806,46
99.138.438,12
8.851,40
282.949.095,98
282.949.095,98

110000000 ACTIVO CORRIENTE
120000000 ACTIVO NO CORRIENTE

200000000 PASIVO

210000000 PASIVO CORRIENTE
220000000 PASIVO NO CORRIENTE

300000000 PATRIMONIO

310000000 PATRIMONIO PUBLICO
311000000 Capital fiscal
312000000 Resultados de la cuenta

corriente

312100000

312200000
312300000

Resultados de ejercicios
anteriores

Resultado del ejercicio
Resultados afectados a
construccién de bienes de
dominio publico

316.061.178,56
143.624.233,92

-108.365.483,69

-108.365.483,69
0,00

-351.319.928,79

-351.319.928,79
-807.516,50
-350.512.412,29

-66.628.436,23

-295.135.256,06
11.251.280,00
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Resultado Articulo 44

Importe

Recursos Corrientes y de Capital PERCIBIDO
Gastos Corrientes y de Capital DEVENGADO

8.714.081.591,70
8.494.173.505,11

RESULTADO DEL ART. 43 219.908.086,59

Ingresos por endeudamiento aprobado 0,00

Saldos de Caja y Bancos al cierre del ejercicio anterior (Recursos Ordinarios) 7.646.937,57

Servicios de la deuda 49.618.036,86

RESULTADO DEL ART. 44 177.936.987,30

L. L Programado Programado Ejecutado . .

Evolucién de las principales metas de programas en o &o Ene-Dic 2024 Ene-Dic 2024 Diferencia
Organismos Descentralizados
1120000001 18 Hospital
1 Atencion de pacientes internados (Pacientes inteados) 2.975 0 0 0
18 radiologia (Placas realizadas) 20.000 0 0 0
21 Cantidad de Ecografia (Placas realizadas) 4.000 0 0 0
4 Servicio de Cirugia (Pacientes atendidos) 1.000 0 0 0
6 Consultorio externo (Pacientes atendidos) 105.000 0 0 0
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